(Mat. 16. 24.)

Celor grei la auz, celor cucerii de păcate, nedreptilor și celor trufași cu inima, tot Mântuitorul le va zice în ziua marei judecăți: „Duceți-vă dela mine blăstămaților în focul cel veșnic, care este gătit diavolilor și îngerilor lui!” (Evg. Matei 25. 41.)

Var, 2/15 Aprilie 1918.

de preotul *Sinesiu Bistreanu*.

Sinodul eparhial

al diecezei ortodoxe române a Caransebeșului
periodul XIX sesiunea II, convocat la Caransebeș pe Duminica Tomii 10/23 Aprilie 1922.

ȘEDINȚA III

ținută la 12/25 Aprilie 1922 la orele 10 a. m.

Președinte: P. S. S. Dl Episcop diecezan **Dr. Iosif Tr. Bădescu**.

Notar: **Dr. Alexandru Iancu**.

Nr. 15. Protocolul ședinței II nefiind terminat

autenticarea lui se amână pe ședința proxima.

Nr. 16. Presidiul prezintă cererile de concediu ale deputaților Dr.

Recurenții sunt poștiți a se prezenta în vre-o Duminecă sau sârbătoare în sf. biserică din Banloc, spre a-și arăta desteritatea în cântare și oratorie, dar numai cu prealabila încuviințare a protopresbiterului tractual și nici decum în ziua alegerii.

Banloc, din ședința comitetului parohial, ținută la 27 Februarie (12 Martie 1922.) 3—3

Pentru comitetul parohial:

Elișei Mureșianu
preș. com. par.

Petru Borcan
not. com. par.

În conțelegere cu mine: *Augustin Ghilezan*.

La Librăria diecezană din Caransebeș
a sosit mare asortiment de
COARDE
pentru vioară, cello, bas, țambal și
pene pentru CLARINET.